



Betreuungskosten

Chinderhuus Sunnestrahl

(gültig ab 01.08.2024)

Betreuungsmodul Kita

Betreuungsumfang: Die Mindestpräsenz beträgt 1 Tag pro Woche.

Betreuungsmodul: Ganztagesbetreuung von 06.30 Uhr bis 18.15 Uhr, inklusive Essen

Betreuungsmodule für Kindergartenkinder

Betreuungsumfang: Die Mindestpräsenz beträgt einen Mittag pro Woche

Betreuungsmodul: Ganztagesbetreuung – Kind besucht am Morgen/Nachmittag den Kindergarten
Halbtagesbetreuung von 06.30 – 14.00 Uhr oder 11.30 – 18.15 Uhr, inklusive Essen
Mittagstisch von 11.00 – 14.00 Uhr, inklusive Essen

Betreuungstarife

	Betreuungskosten Ganztag	Betreuungskosten Halbtag	Betreuungskosten Mittagstisch
Baby (bis 18 Mt.)	145.00	-	-
Kind (ab 18 Mt.)	125.00	-	-
Kindergartenkind	125.00	95.00	35.00

Der Säuglingstarif gilt für Kinder ab 3 Monaten bis und mit 18 Monaten. Der Tarifwechsel vom Säuglings- auf den Normaltarif findet auf den 1. des Folgemonates statt, in welchem das Kind 18 Monate alt wird.

Die Tarife werden in Monatspauschalen verrechnet (Tagesansatz x Anzahl Tage/Woche x 4).

Dies ergibt durchschnittlich 48 Wochen im Jahr.

Zusätzliche Betreuung werden separat in Rechnung gestellt.

Zahlungsmodalität

Die Monatspauschalen sind monatlich im Voraus zu bezahlen. Bei Krankheit, Unfall und Ferien sowie allen anderen Abwesenheiten werden die Kosten ebenfalls weiter verrechnet. Gesetzliche Feiertage sowie die Betriebsferien zwischen Weihnachten und Neujahr sind bereits im Faktor berücksichtigt.

Betreuungsbeiträge

Das Chinderhuus Sunnestrahl ist eine von der Fachstelle Kinderbetreuung anerkannte Betreuungs-institution. Die Eltern können bei der Gemeinde ein Gesuch um Betreuungsbeiträge stellen. Die Verantwortung für die rechtzeitige Gesuchstellung und der Einforderung der Betreuungskosten liegt bei den Eltern.

Chinderhuus Sunnestrahl

Hinterdorfstrasse 29, 6430 Schwyz, 041 810 04 47

info@chinderhuus-sunnestrahl.ch, www.chinderhuus-sunnestrahl.ch